Tomás López Ramírez, doña Cleire Del Águila Vásquez y doña Patricia Yturrizaga Guevara, se encuentran en la condición 
de contratados sujetos a los alcances de la Ley N° 24029, Ley del Profesorado, percrbiendo todos una remuneración 
equivalente a S/1,108.00 (Mil ciento ocho y 00/100 soles) mensuales, independientemente de su período laboral; 

Que, el artículo 78º de la mencionada norma, determina que el El Poder Ejecutivo, a propuesta del Ministerio de 
Educación, determina la remuneración del profesor contratado. Esta remuneración puede alcanzar hasta el valor